[image: image1.png]

ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 02.11.2023                                                                                                                          № 180
г. Асино
	О передаче имущества муниципального образования «Асиновский район» в государственную собственность Томской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Асиновский район», утвержденным Решением Думы Асиновского района от 27.02.2009 № 351,
ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Передать из собственности муниципального образования «Асиновский район» безвозмездно в государственную собственность Томской области недвижимое имущество, указанное в приложении к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально - правовой комитет Думы Асиновского района.
Председатель Думы Асиновского района                                                        Л.Н.Флигинских

Глава Асиновского района

                               Н.А.Данильчук
                                                                                                  Приложение

                                                                                          к решению Думы Асиновского района

                                                                                          от 02.11.2023   № 180
Перечень недвижимого имущества, передаваемого из собственности
муниципального образования «Асиновский район» безвозмездно
в государственную собственность Томской области
	№

п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
	Первоначальная балансовая стоимость, руб.

	1
	Нежилое здание, площадь: 2064.5 м2,

кадастровый номер: 70:17:0000015:2593
	Томская область,

р-н. Асиновский,

г. Асино,

ул. Тельмана, д. 37
	14 484 405,30

	2
	Земельный участок, площадь: 3946,0 м2,

кадастровый номер: 70:17:0000015:5930, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования – среднее и высшее профессиональное образование (3.5.2)
	Российская Федерация, Асиновский муниципальный район, Асиновское городское поселение, г. Асино,
 ул. Тельмана, з/у 37
	3 895 885,80